RPW.0041-28/09
Protokół Nr XXVIII/09
z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 25 lutego 2009 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 12.20 otworzył obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 24 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (załącznik nr 2) oraz stwierdził, że Zarząd Powiatu  wnioskuje o zmianę porządku obrad  XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego przez wprowadzenie do porządku obrad, jako punkt 16, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego prze Unię Europejską.

Radny Dariusz Suchenek zadał pytanie związane z punktem 11 porządku obrad czyli projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa - Teren Sp. z o.o. służebności przesyłu. Komisja Rewizyjna sformułowała wnioski dotyczące tego projektu i przedstawiła je Zarządowi. Radny chciał poznać odpowiedź Zarządu na wnioski Komisji. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ma tę wypowiedź traktować jako wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.

Radny Dariusz Suchenek odpowiedział, że nie, o ile zostały spełnione wnioski Komisji zawarte w piśmie do Zarządu, dotyczące opinii prawnej  i wniosku na podstawie którego został przygotowany projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszą sesję zaprosił Dyrektora ds. Inwestycyjnych PGE Dystrybucja Warszawa –Teren Sp. z o. o., co było również jednym z wniosków Komisji.
Starosta Maciej Urmanowski potwierdził, że wnioski Komisji Rewizyjnej dotarły do Zarządu. Podtrzymał również stanowisko Zarządu, aby Rada w głosowaniu przyjęła lub odrzuciła ten projekt, po dyskusji przewidzianej w punkcie 11 porządku obrad.
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad nowego punktu.

Rada Powiatu 26 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się”  i 0 ,,przeciw”  przyjęła wniosek Zarządu o zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami.
Rada Powiatu 26 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 29 stycznia 2009 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  za rok 2008.

7. Informacja z wykonania zadań realizowanych przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną, ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wołomińskiego na lata 2005- 2008”

8. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2008.

9. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2008 roku. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2009-2012 oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa - Teren Sp. z o.o. służebności przesyłu oraz podjęcie uchwały.
12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadania z zakresu budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Guzowatka i Zaścienie na terenie Gminy Dąbrówka  oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego w Urlach i zmiany Uchwały Nr XVII- 109/2000 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 czerwca 2000 r. oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół w Zielonce im. Prezydenta Ignacego Mościckiego oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie w 2009 roku kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską.

17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

18. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu  z  XXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2009 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Ponieważ uwag i poprawek do protokołu nie wniesiono Przewodniczący poddał protokół z XXVII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski  przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Dodał, że oprócz spotkań wymienionych w Sprawozdaniu Zarządu uczestniczył również w spotkaniu z Marszałkiem Sejmu Bronisławem Komorowskim, które dotyczyło spraw samorządowych Powiatu Wołomińskiego (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Elżbieta Główka poprosiła o wyjaśnienia w sprawie obsady stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Radzyminie i kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Nr 3 w Tłuszczu.
Starosta Maciej Urmanowski  wyjaśnił, że w wynik przeprowadzonego konkursu na kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Tłuszczu był negatywny. Żaden z kandydatów nie spełniał wymogów formalnych. W związku z tym Zarząd powierzył pełnienie obowiązków obecnej Kierownik. Natomiast w przypadku Domu Pomocy Społecznej w Radzyminie, konkurs na stanowisko dyrektora nie był konieczny. Zarząd powierzył pełnienie tej funkcji obecnej Dyrektor, na mocy stosownych przepisów.
Radny Krzysztof Strzałkowski  zapytał o to, czy nowe kierunki kształcenia w szkołach ponad gimnazjalnych na terenie Powiatu Wołomińskiego zostały zaopiniowane przez Powiatową Radę Zatrudnienia. Drugie pytanie dotyczyło zgody Zarządu na likwidację w Domu Pomocy Społecznej w Zielonce piekarnika elektrycznego. Czy Zarząd mógłby rozważyć możliwość upoważnienia Dyrektora Domu i zwierzchników innych jednostek organizacyjnych do likwidacji we własnym zakresie przedmiotów wyposażenia o małej wartości.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że Powiatowa Rada Zatrudnienia kolejnej kadencji, z przewodniczącym Michałem Kurkiem na czele, działająca od lutego br. pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie nowych kierunków nauczania do szkół ponad gimnazjalnych. Co do upoważnienia do samodzielnej likwidacji środków trwałych małej wartości przez dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, to Zarząd rozważy taką możliwość.
Radny Piotr Uściński  nawiązał do pisma Burmistrza Miasta Ząbki w sprawie podpisania porozumienia dotyczącego budowy tunelu pod torami kolejowymi w ciągu ulic Wojska Polskiego - Orla w Ząbkach. Radny poprosił o informację, czy jest to pismo nowe czy ubiegłoroczne. Wniosek Miasta Ząbki o unijne dofinansowanie budowy tunelu został już złożony, a Miasto dążyło do podpisania porozumienia z Powiatem. Jeśli doszło do takiego porozumienia, to zdaniem Radnego należałoby załączyć je do wniosku o dofinansowanie. Jaki jest cel pisma Burmistrza Miasta Ząbki po złożeniu  wniosku unijnego.
Starosta Maciej Urmanowski odpowiedział, że Burmistrz Miasta Ząbki wnosił w piśmie o podpisanie porozumienia z Powiatem Wołomińskim i takie porozumienie zostanie wkrótce zawarte.

Radny Piotr Uściński precyzując wcześniejsze pytanie zapytał, czy Zarząd zapoznał się z wnioskiem Burmistrza złożonym w ostatnim czasie, czy z wnioskiem wcześniejszym niż ten o dofinansowanie unijne.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, ze pismo Burmistrza Miasta Ząbki wpłynęło w styczniu bądź lutym br.
Radny Rafał Pazio odnośnie do stwierdzenia, że Zarząd zapoznał się z wnioskami Gmin Ząbki, Tłuszcz, Wołomin w sprawie odpłatnego sprzątania dróg powiatowych, Radny chciał wiedzieć, czy została przeprowadzona kalkulacja kosztów tego przedsięwzięcia i czy rozważany jest zakup samochodu specjalistycznego dla potrzeb Powiatu.

Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych został zobowiązany do przygotowania kalkulacji kosztów, rozważenia ewentualnego rozpisania przetargu na sprzątanie ulic, ale w szerszym zakresie niż ten, ujęty we wniosku Burmistrzów w/w gmin. Powiat Wołomiński składa się z 12 gmin i pożądane byłoby przygotowanie kompleksowego rozwiązania tego zagadnienia. Możliwość zakupienia samochodu specjalistycznego również zostanie rozważona.
Radny Ignacy Jarzyło zapytał o zmiany w składzie Rady Społecznej SZPZOZ w Wołominie, z projektem których zapoznał się Zarząd. Drugie pytanie dotyczyło konieczności zgody Zarządu na prowadzenie inwestycji drogowych w trybie spec ustawy przez Gminę Ząbki i Wołomin. Radny poprosił o wyjaśnienie szczegółów stanowiska Biura Prawnego w sprawie nie wnoszenia apelacji od wyroku Sądu Okręgowego, wydanego w sprawie z powództwa Powiatu Wołomińskiego przeciwko Arturowi Pstrzochowi oraz propozycji Radcy Prawnego w sprawie ugody z firmą TAMEX.
 Starosta Maciej Urmanowski  uznał, że właśnie sesja Rady jest właściwym momentem do wyjaśnienia i rozwinięcia punktów zasygnalizowanych jedynie w Sprawozdaniu z prac Zarządu. Odpowiadając na pytanie związane z Radą Społeczną Szpitala, Starosta poinformował, że jeden z członków, Janusz Werczyński złożył rezygnację, proponując na swoje miejsce konkretnego kandydata, który jednak nie zyskał wymaganej akceptacji. Poza tym Wojewoda Mazowiecki zasygnalizował możliwość dokonywania zmian w radach społecznych na terenie Powiatu Wołomińskiego. Jeśli Wojewoda wycofa rekomendację dla swojego przedstawiciela i wskaże inną osobę, to Rada będzie musiała ją powołać. Jeśli chodzi o inwestycje drogowe prowadzone w trybie spec ustawy, to są to drogi gminne, a tryb spec ustawy wymaga opinii powiatu. We wszystkich dotychczas rozpatrywanych przez Powiat Wołomiński przypadkach wyrażono pozytywną opinię. Sprawa ugody z firmą TAMEX dotyczy robót budowlanych (boisko sportowe) na terenie ZS w Tłuszczu, prowadzonych na przełomie 2006 i 2007 r. Spór dotyczy rozliczenia z firmą za wykonanie robót  kanalizacyjnych. Firma TAMEX żąda 163 tyś. zł. natomiast zgodnie z kalkulacją Wydziału Inwestycji może żądać jedynie 90 tyś. zł. Sprawa aktualnie znajduje się w sądzie ale z pewnością wróci pod obrady Rady. Kolejna kwestia to sprawa sądowa przeciwko Arturowi Pstrzochowi. Zarząd skierował w 2004 r. pozew przeciwko Arturowi Pstrzochowi, którego firma wykonując roboty przy stawach rybnych w Gminie Radzymin, zdaniem Zarządu, uszkodziła drogę powiatową. Po nieudanych próbach negocjacji z przedsiębiorcą, Zarząd wystąpił do sądu o odszkodowanie. Sprawa sądowa była kosztowna i długotrwała, a wyrok niekorzystny dla Powiatu. Z wnioskowanego przez Zarząd odszkodowania na kwotę 250 tyś. zł. sąd zasądził jedynie kwotę 6 tyś zł.  W związku z tym Zarząd podjął decyzję o nie wnoszeniu apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w tej sprawie. 

Radna Elżbieta Główka w związku z kontrolą w PCPR zapytała o powody jej przeprowadzenia i wyniki.

Starosta Maciej Urmanowski  wyjaśnił, że kontrolę przeprowadził Mazowiecki Oddział PFRON. Wyniki kontroli były pozytywne, z wyjątkiem rozliczenia kosztorysów likwidacji barier architektonicznych. Zarząd na bieżąco zajmuje się tą sprawą, błędy w kosztorysie są naprawiane, a osoby odpowiedzialne za błędy mogą zostać pociągnięte do odpowiedzialności.
Radny Sławomir Klocek  poprosił o przybliżenie projektu adaptacji Zespołu Pałacowo- Parkowego w Chrzęsnem na Powiatowe Centrum Kultury i zapytał o możliwość wglądu lub otrzymania tego projektu. 
Starosta Maciej Urmanowski  wyjaśnił, że projekt adaptacji nie był jeszcze rozpatrywany przez Zarząd. Po zapoznaniu się z nim przez członków Zarządu na najbliższym posiedzeniu zostaną podjęte stosowne decyzje i wtedy Radni będą mogli zapoznać się z tym projektem.

Radny Wiesław Mądrzycki poprosił o przybliżenie treści punktu „Zarząd podtrzymał swoje stanowisko w sprawie przekazania przez Gminę Strachówka w drodze darowizny na rzecz Powiatu Wołomińskiego udziału gminy wynoszącego 46/149 części działki 505 we wsi Równe po zlikwidowanej szkole podstawowej w celu zaadoptowania pomieszczeń dla potrzeb Domu Dziecka.” 
Starosta Maciej Urmanowski odpowiadając wyjaśnił, że Dom Dziecka w Równem wymaga zwiększenia powierzchni i dostosowania do odpowiednich przepisów. Przygotowanie planu naprawczego wymaga, zdaniem Zarządu, porozumienia się z Gminą Strachówka i wyremontowania części budynku, która w chwili obecnej nie jest własnością Powiatu, a w której do niedawna mieściła się szkoła podstawowa. Przygotowanie aktu darowizny, o którą zabiega Zarząd wymaga czasu i zgody Rady Gminy Strachówka i Rady Powiatu, a to z kolei  uniemożliwia natychmiastowe podpisanie aktu notarialnego. Starosta dodał, że w budżecie Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 r. jest przewidziana kwota na remont tego obiektu. Nie będąc jeszcze właścicielem Powiat musi posiadać tytuł prawny do przeprowadzenia remontu. Wójt Gminy Strachówka zaproponował formę umowy użyczenia na czas nieokreślony, a konkretnie do momentu przekazania darowizny. Poza tym toczą się negocjacje w sprawie wykonania chodnika przy drodze powiatowej na terenie Gminy Strachówka.

Radny Janusz Chibowski odnośnie do wniosku Gmin Ząbki, Tłuszcz, Wołomin  w sprawie odpłatnego sprzątania dróg powiatowych, zapytał o możliwość wystąpienia z takim wnioskiem przez Gminę Ząbki w sytuacji, gdy pracami w tym zakresie na terenie Gminy Ząbki zajmuje się spółka prawa handlowego.
Starosta Maciej Urmanowski uznał, że nie ma przeszkód, aby Gmina Ząbki wystąpiła z takim wnioskiem. Być może Radnemu chodzi o wykonawcę tych prac, którego wybór  leży w gestii Gminy Ząbki.
Radny Rafał Pazio odwołując się do zasygnalizowanego w Sprawozdaniu spotkania Starosty z Marszałkiem Sejmu Bronisławem Komorowskim, zapytał o szczegóły tego spotkania.
Radna Elżbieta Główka zapytała o atmosferę panującą podczas tego spotkania. 
Starosta Maciej Urmanowski zapewnił o pozytywnej atmosferze panującej w trakcie spotkania z Marszałkiem, w którym brało udział 19 samorządowców z terenu Powiatu Wołomińskiego, a Starosta był jego koordynatorem. Marszałek, będąc jednocześnie posłem z naszego okręgu był bardzo zainteresowany problemami Powiatu. Samorządowcy byli z kolei zainteresowani planami Parlamentu co do ordynacji wyborczej w najbliższych wyborach samorządowych.
Radny Dariusz Suchenek  zapytał o aktualny stan realizacji projektu Wrota Bitwy Warszawskiej, oraz czy rola Powiatu w realizacji tego projektu uległa rozszerzeniu.
Wicestarosta Ryszard Węsierski  poinformował, że podczas spotkania, które odbyło się w Urzędzie Miasta w Wołominie został przedstawiony projekt architektoniczny, którego realizacja jest przewidziana na najbliższe 10-11 lat. Projekt, zdaniem Wicestarosty, bardzo futurystyczny i kosztowny został również przedstawiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Przygotowywany jest w tej chwili protokół z opinią Zarządu w tej sprawie, który będzie  przedstawiony Radzie. Sam projekt architektoniczny wraz ze zdjęciami był dostępny wcześniej w jednej z lokalnych gazet („Net Konkret”).
Przewodniczący Rady uzupełniając wypowiedź Wicestarosty dodał, że w dniu 12 marca w Domu Kultury w Wołominie odbędzie się uroczysta sesja Rady Miejskiej związana z 90 rocznicą uzyskania przez Wołomin praw miejskich. Podczas sesji zostanie zaprezentowany również projekt Wrota Bitwy Warszawskiej. Przewodniczący zaprosił chętnych do udziału w tej prezentacji.
Radny Adam Kopczyński zapytał o styczniowy wynik finansowy Szpitala Powiatowego w Wołominie.
Starosta Maciej Urmanowski uznał, że z tym pytaniem należy zwrócić się do Dyrektora Szpitala, który powinien na nie udzielić pisemnej odpowiedzi. Z dostępnych Staroście informacji wynika, że wynik finansowy za rok ubiegły będzie zdecydowanie lepszy od zakładanego. Bilans za rok 2008 będzie zamknięty za 2-3 tygodnie. Natomiast plan finansowy na rok 2009 został już przedstawiony Zarządowi i był  wstępnie dyskutowany.
Radny Krzysztof Strzałkowski dodał, że Radni chcieliby być aktywnymi uczestnikami dyskusji na temat planu finansowego Szpitala na rok bieżący i przyszły, do czego może się przyczynić sprawny obieg informacji.
Starosta Maciej Urmanowski zgodził się z uwagą Radnego i zapewnił, że plan finansowy wpłynie również na ręce Przewodniczącego Rady.

Radny Tomasz Szturo zapytał o wynik negocjacji ze związkami zawodowymi w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli oraz czy zapadła już decyzja w sprawie przeprowadzenia naboru elektronicznego do szkół ponadgimnazjalnych.
Wicestarosta poinformował, że negocjacje ze związkami zawodowymi zakończyły się następującymi ustaleniami. Zaproponowano zwiększenie stawki motywacyjnej z 5% na 6 %, oraz  zwiększenie stawki za prace w trudnych warunkach dla 33 pracowników Poradni Psychologicznej z 7,5% na 8%. Wicestarosta na posiedzeniu Zarządu zaproponował utrzymanie dotychczasowych stawek ze względu na trudną sytuację finansową. Dodał, że obecnie te dodatki są wypłacane w kwocie wyższej, niż to wynika z Karty Nauczyciela. Kolejna tura negocjacji odbędzie się 26 lutego br., o godz. 13.00. Co do naboru elektronicznego do szkół ponadgimnazjalnych, to Wicestarosta wnioskował o przyjęcie wspólnego systemu naboru do szkół gminnych z terenu Powiatu Wołomińskiego i szkół warszawskich. Jest to próba ograniczenia odpływu młodzieży z terenu Powiatu do szkół warszawskich oraz ułatwienia dyrektorom przewidywania co do wielkości naboru  na kolejny rok szkolny.

Radny Paweł Solis poprosił o przybliżenie tematyki spotkania Starosty z wicemarszałkami Stefanem Kotlewskim i Ludwikiem Rakowskim oraz zapytał, czy podczas tego spotkania poruszano sprawę budowy drogi wojewódzkiej nr 634. 
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że wszelkie kwestie związane z budową dróg  wojewódzkich leżą w kompetencji Członka Zarządu Wojewódzkiego Urzędu Mazowieckiego - Piotra Szprendałowicza i nie były poruszane na tym spotkaniu. Z Wicemarszałkiem Kotlewskim omawiano kwestie oceny wniosków unijnych, których dokonuje stosowna jednostka wojewódzka. Część wniosków Powiatu została przez tę jednostkę odrzucona, m.in. ten związany z projektem Zespołu Pałacowo-Parkowego w Chrzęsnem. Odwołanie Powiatu od tej decyzji do Wojewody zostało rozpatrzone pozytywnie. Zarząd przekazał również Wojewodzie swoje uwagi co do pracy w/w jednostki. Rozmowa z Wicemarszałkiem Rakowskim dotyczyła trudności z finansowaniem projektu Zespołu Pałacowo-Parkowego w Chrzęsnem. 
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się trzykrotnie. Na posiedzeniu w dniu 3 i 10 lutego omawiana była sprawa kontroli w Szpitalu Powiatowym w Wołominie, a 20 lutego Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz po omówieniu z Wicestarostą Ryszardem Węsierskim, przyjęła protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej przez Komisję w ZSTZ w Radzyminie. Ustalono dalszy harmonogram kontroli w Szpitalu.
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że Komisja zebrała się 23 stycznia. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 2 razy. Pierwsze posiedzenie dotyczyło spraw związanych z inwestycjami drogowymi na terenie Miasta Ząbki na wniosek tamtejszej Komisji Gospodarczej oraz sprawą ulicy Kraszewskiej, znajdującej się na terenie  Wołomina i Kobyłki. Na to posiedzenie byli zaproszeni Burmistrzowie Kobyłki i Wołomina. Na drugim posiedzeniu Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz wnioskami dotyczącymi inwestycji- zmian do Planu Rozwoju Lokalnego.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 24 lutego. W posiedzeniu uczestniczyli: Komendant Powiatowej Policji w Wołominie, Komendant  Powiatowej Staży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wołominie oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Wołominie. Przedmiotem spotkania było omówienie działań  mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Wołomińskiego w 2008 r., podejmowanych przez odpowiednie służby powiatowe. Na podstawie przedstawionych sprawozdań sformułowane zostały wnioski, które w najbliższym czasie zostaną przekazane Zarządowi Powiatu. Kolejnym tematem posiedzenia było przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008, opiniowanie  projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2009.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 23 lutego w ZS przy ul. Legionów. Uczestniczyła w nim dyrekcja Szkoły, Naczelnik Wydziału Edukacji oraz Wicestarosta Ryszard Węsierski. Zapoznano się z warunkami funkcjonowania szkoły i aktualnym stanem budynku po przeprowadzonym remoncie. Szczególnie stanem tych pomieszczeń, które są przygotowywane dla potrzeb nowych kierunków nauczania- opiekun medyczny dla dorosłych i technik obsługi turystycznej. Poza tym dyskutowano sprawy związane z naborem do szkół pod kątem wprowadzenia nowych kierunków nauczania oraz naboru elektronicznego.  Przedmiotem obrad było także opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję, dyskusja nad planem pracy Komisji na 2009 rok, projektem Zespołu Pałacowego w Chrzęsnem, kwestie związane z nazewnictwem oraz funkcjonowaniem Szkoły Specjalnej w Ostrówku. 
Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zebrała się.

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja nie spotkała się. Termin posiedzenia był wyznaczony, ale na prośbę członka Komisji - Marty Rajchert spotkanie zostało przełożone na następny tydzień. 
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się w dniu 23 lutego br. Na spotkanie przybyli Starosta i Wicestarosta. Omawiane były przygotowania do nowelizacji uchwały w sprawie Planu Rozwoju Lokalnego. Dyskutowano i przyjęto kwestie proceduralne- sposób pracy Komisji przy udziale Zarządu. Przed sesją dzisiejszą Radni otrzymali Wnioski do Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego. Jest to wzór zaproponowany przez Zarząd. Radni mogą za jego pomocą, do końca marca br., zgłaszać projekty inwestycji, dotychczas nieuwzględnione w Planie Rozwoju Lokalnego. Następnie Zarząd wspólnie z Komisją dokona opracowania zgłoszonych wniosków, a na sesji majowej na tej podstawie zostanie Radzie przedłożony projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się dzisiaj, przed obradami sesji, w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Przedmiotem obrad Komisji oprócz opiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję było omówienie bieżącej sytuacji Szpitala. Przewodniczący poinformował, że jeszcze w tym tygodniu odbędzie się kolejne posiedzenie Komisji poświęcone sytuacji kadrowej w Szpitalu. 
Przewodniczący przywitał obecnego na sesji, Wójta  Gminy Strachówka Kazimierza Łapkę.

Punkt 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2008.
Przewodniczący Rady przekazał głos Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Staroście -Maciejowi Urmanowskiemu.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował o przekazaniu Sprawozdania na ręce Przewodniczącego Rady oraz poprosił o zreferowanie go przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego- Michała Kurka.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Michał Kurek zreferował Sprawozdanie (załącznik nr 4 do protokołu) oraz przedstawił okoliczności jego powstawania.
Przewodniczący otworzył dyskusję oraz przypomniał, że kwestie związane z Powiatową Komendą Policji, Straży Pożarnej i Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej będą omawiane w kolejnych punktach porządku obrad.
Radny Janusz Chibowski zapytał o bezpieczeństwo weterynaryjne w sytuacji braku na terenie Powiatu Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Michał Kurek przyznał, ze jako członek Mazowieckiej Izby Rolniczej i Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego jest zwolennikiem powstania takiego Inspektoratu i wielokrotnie wnosił o powołanie takiej jednostki na terenie Powiatu Wołomińskiego.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 7. Informacja z wykonania zadań realizowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, ujętych w Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wołomińskiego na lata 2005-2008.
Przewodniczący Rady przekazał głos Leszkowi Borsukowi –Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Wołominie. 

Inspektor Leszek Borsuk przedstawił informację z wykonania zadań realizowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, ujętych w Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu wołomińskiego na lata 2005-2008, który stanowi załącznik nr 5.
Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję. 

Radny Rafał Pazio odwołując się do punktu Sprawozdania „Sekcja Higieny Żywności i Żywienia zapytał o najczęściej występujące uchybienia ze strony osób sprzedających mięso na targowiskach. 
Inspektor Leszek Borsuk odpowiadając wyjaśnił, że najczęstszymi uchybieniami ze strony osób sprzedających mięso na targowiskach jest brak certyfikatów lekarza weterynarii kwalifikujących mięso do sprzedaży. Poza tym nie zachowane są warunki chłodnicze i sanitarne (brak ujęć wody bieżącej). Kontrola stanowiskowa sprzedaży mięsa jest dokonywana przez Stację Sanitarno - Epidemiologiczną razem z Inspekcją Weterynaryjną. Zgodnie z wymogami unijnymi od początku tego roku sprzedaż targowiskowa będzie się odbywać tylko i wyłącznie z pawilonów handlowych.
Radny Romuald Kalinowski zapytał o stan sanitarny targowisk, sugerując, że jest on fatalny  i podając przykład targowiska w Jadowie. Zapytał o skuteczność Stacji w egzekwowaniu poprawy stanu targowisk na terenie Powiatu. Po zacytowaniu fragmentu sprawozdania :”(…) W roku bieżącym zaplanowano również do badania wodę powierzchniową z kąpieliska wykorzystywanego zwyczajowo na rzece Liwiec w miejscowości Urle głównie z tego powodu, iż często korzystają z niego dzieci przebywające tam na zorganizowanym, letnim wypoczynku. Po otrzymaniu odpowiedzi od Wójta Gminy Jadów, że na terenie gminy Jadów nie ma kąpielisk odstąpiono od wykonywania badań wody powierzchniowej na rzece Liwiec(…)” Radny zapytał, dlaczego na wniosek gospodarza gminy odstępuje się od zabezpieczenia korzystających z kąpieliska poprzez zaniechanie badania wody.
Inspektor Leszek Borsuk odpowiadając na pytanie pierwsze dotyczące stanu sanitarno- higienicznego targowisk stwierdził, że gdyby trzymać się literalnie restrykcyjnych norm w tym zakresie, to należałoby zamknąć wszystkie targowiska w Powiecie. Taka decyzja z pewnością wywołałaby niezadowolenie lokalnej społeczności. Stan targowisk mimo wszystko nie zagraża życiu ani zdrowiu korzystających z nich, a gminy są zobowiązane do wykonywania zaleceń Stacji, mających na celu poprawę ich stanu. Z drugiej strony wykonanie tych zaleceń jest ograniczone ze względu na trudności finansowe poszczególnych gmin.
Samodzielny pracownik ds. zapobiegawczego nadzoru sanitarnego Anna Godlewska odpowiadając na pytanie dotyczące kąpieliska poinformowała, że władze danego terenu, a nie Stacja Sanitarna, wskazują lokalizację kąpieliska. Istnienie kąpieliska na terenie Gminy Jadów nie było zgłoszone. Natomiast Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Wołominie na mocy porozumienia za Stacją w Węgrowie, badającą wodę w kąpielisku na rzece Liwiec, była na bieżąco informowana o wynikach badań.
Radna Małgorzata Łoń powracając do kwestii stanu sanitarnego targowiska w Jadowie, zapewniła, że nie jest on tak zły, jak przedstawił to Radny Kalinowski, a ewentualne niedogodności  mogły wynikać z prowadzonych ówcześnie robót kanalizacyjnych.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 8. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2008.
Przewodniczący Rady przekazał głos Starszemu Brygadierowi Romanowi Gołębnikowi – Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie.
Komendant Roman Gołębnik przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2008 (załącznik nr 6) oraz zaprezentował dodatkowe zestawienie multimedialne (załącznik nr 7).
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.

Radny Rafał Pazio powracając do sprawy pożaru supermarketu Carrefour w styczniu ubiegłego roku, zapytał czy są znane Komendantowi faktyczne jego przyczyny.

Komendant Roman Gołębnik stwierdził, że na podstawie materiałów z monitoringu budynku z całą pewnością można orzec, iż było to celowe podpalenie. Sklep był zbudowany w technologii, w której wypełnienie było co prawda materiałem trudno zapalnym, jednak na skutek działania silnego bodźca energetycznego doszło do szybkiego rozprzestrzenienia ognia. Płonący materiał (PVB 8) stanowiący wypełnienie między dwoma warstwami blachy, uniemożliwił skuteczną akcję gaśniczą.  

Radny Rafał Pazio zapytał, czy Straż dysponuje wystarczającą ilością sprzętu do usuwania skutków letnich burz i nawałnic, czy jest zapotrzebowanie na sprzęt specjalistyczny.
Komendant Roman Gołębnik wyjaśnił, że w przypadku takich zdarzeń niezbędne są piły, których jednostki OSP jak i PSP działające na terenie Powiatu posiadają wystarczająco ilość.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 9. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2008 roku.

Przewodniczący Rady przekazał głos Inspektorowi Jerzemu Piątkowskiemu – Komendantowi Powiatowemu Policji w Wołominie.
Komendant Jerzy Piątkowski zreferował Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2008 roku (załącznik nr 8) oraz dodatkowo przedstawił Informacje statystyczne dotyczące przestępczości w poszczególnych kategoriach przestępstw za lata 2004-2008 na terenie Powiatu Wołomińskiego (załącznik nr 9).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Strzałkowski zapytał o bieżącą współpracę Policji z jednostkami Straży Miejskiej z terenu Powiatu i efektywność wspólnych patroli.
Komendant Jerzy Piątkowski dziękując samorządom za powoływanie jednostek Straży Miejskiej podkreślił ich ogromną funkcję pomocniczą w stosunku do działań Policji. Dodał, że oprócz istniejącej od 2006 r., jednostki Straży Miejskiej w Radzyminie reaktywowana została jednostka Straży w Wołominie, powołana została jednostka w Ząbkach, aktualnie w fazie organizacji jest jednostka Straży w Zielonce. Powołanie takiej jednostki, jest zdaniem Komendanta konieczne również w Markach. Współpraca pod względem formalnym opiera się na porozumieniu zawartym między Komendantem Powiatowym Policji a Komendantami Straży lub Komendantami Komisariatów a Komendantami Straży Miejskiej na danym obszarze. Wspólne patrole Policji i Straży Komendant ocenił bardzo pozytywnie. Do kompetencji Komendanta należy wydawanie strażnikom miejskim uprawnień do kontroli ruchu drogowego. To usprawnia i rozszerza zakres przeprowadzanych kontroli. Skuteczność patroli mieszanych jest niekwestionowana, nie można się jednak zgodzić z opinią, że jest najlepszą formą prewencji, gdyż zakres kompetencji strażnika miejskiego jest zdecydowanie mniejszy od zakresu kompetencji policjanta.
Radny Krzysztof Strzałkowski dodał, że skuteczność działania obydwu służb-Straży Miejskiej i Policji w Gminie Zielonka jest większa również ze względu na bliskie sąsiedztwo siedzib obu służb. Wyjaśnił także, że mówiąc o wyższości patroli mieszanych miał na myśli ich wyższość nad patrolami składającymi się jedynie ze strażników miejskich.

Radny Mirosław Bujalski  zapytał o kwestię bezpieczeństwa pasażerów pociągów kursujących na linii Warszawa- Małkinia oraz współpracy Policji ze Służbą Ochrony Kolei. Radny powołał się przy tym na przypadek dwukrotnego obrzucenia  kamieniami pociągu na odcinku Klembów – Dobczyn, na początku lutego br.
Komendant Jerzy Piątkowski wyjaśnił, że do połowy ubiegłego roku na kolei nie było  zdarzeń o charakterze chuligańskim. Sytuacja uległa zmianie w okresie wakacyjnym. Komendant negatywnie ocenił pracę SOK z siedzibą w Tłuszczu. Podobnie jest ona oceniana przez Naczelnika Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji i Komendanta Komisariatu Policji w Tłuszczu. Funkcjonariusze SOK niedostatecznie pilnują porządku w pociągach, co należy do ich podstawowych obowiązków. W związku z tym Komendant zarządził cywilne i mundurowe patrole policyjne w pociągach. Poza tym w grudniu ubiegłego roku został uzgodniony z Dyrekcją Okręgową SOK, plan wspólnych patroli. Te działania okazały się bardzo skuteczne i poprawiły stan bezpieczeństwa w pociągach. Trudniejszą sprawą jest zapewnienie bezpieczeństwa pociągom na trasie w czasie przejazdu. Komendant zarzucił pracownikom Kolei celowe zwlekanie ze zgłaszaniem przypadków zniszczenia mienia, co uniemożliwia funkcjonariuszom Policji oględziny miejsca i zabezpieczenie śladów. Zwłokę w zgłoszeniu pracownicy PKP tłumaczą niemożnością dodzwonienia się na komendę Policji, co Komendant interpretuje jednoznacznie jako obawę przed byciem świadkiem zdarzenia i składaniem zeznań.
Radny Rafał Pazio powołując się na dane zawarte w zaprezentowanej Informacji Statystycznej poprosił o komentarz i opinię w sprawie przestępczości narkotykowej. Czy występuje wzmożona aktywność dilerów narkotyków w okolicach szkół.

Komendant Jerzy Piątkowski przyznał, że zanotowano wzrost przestępczości narkotykowej i gospodarczej, ale ten wzrost ilości ujawnionych przestępstw oznacza jednocześnie skuteczniejszą pracę Policji i lepsze rozpoznanie. Nie zmienia to jednak faktu niepokojącego wzrostu liczby tego typu przestępstw. Dilerzy narkotyków koncentrują swoją działalność w pobliżu miejsc uczęszczanych przez młodzież, a więc w okolicy szkół, pubów, dyskotek. W tej liczbie 176 stwierdzonych przestępstw narkotykowych są 3 duże akcje policyjne-likwidacja plantacji konopi indyjskich w Kobyłce i Ząbkach oraz likwidacja wytwórni amfetaminy pod Radzyminem.
Radny Ignacy Jarzyło nie będąc zwolennikiem istnienia Straży Miejskiej na terenie Powiatu, stwierdził, że pieniądze przeznaczone na funkcjonowanie Straży byłyby znacznie efektywniej wykorzystane przez Policję. Poprosił również o porównanie stopnia wykrywalności przestępstw na terenie Powiatu ze stopniem wykrywalności w województwie mazowieckim i w całym kraju.
Przewodniczący Rady przypomniał, że powołanie jednostki Straży Miejskiej należy do kompetencji gminy.
Komendant Jerzy Piątkowski przyznał, iż sam jest zwolennikiem istnienia Straży Miejskiej, która stanowi istotne wsparcie dla działań Policji, cierpiącej na braki kadrowe. Ilość etatów policyjnych jest uzależniona od ilości mieszkańców stałych na danym obszarze. Jeżeli mieszkańcy przebywający na danym obszarze nie zameldują się na pobyt stały, liczba etatów policyjnych nie wzrośnie. Z danych posiadanych przez Komendanta wynika, że Powiat Wołomiński spośród 9 powiatów aglomeracji warszawskiej plasuje się w pierwszej trójce pod względem skuteczności w wykrywaniu przestępstw.

Radny Wiesław Mędrzycki zapytał o formy współpracy Policji z lokalnymi firmami ochrony mienia i ludzi.

Komendant Jerzy Piątkowski poinformował, że Policja sprawuje formalny nadzór nad firmami tego typu realizowany przez Wydział Postępowań Administracyjnych Komendy Stołecznej Policji oraz Wydział Prewencji KSP. Natomiast współpraca z firmą ochrony odbywa się na takich samych zasadach jak współpraca Policji z każdym obywatelem. Komendant uczulił jednocześnie na przypadki formułowania przez niektóre firmy ochrony umów niekorzystnych dla swoich klientów.
Radny Ireneusz Maślany wyraził potrzebę istnienia silnych jednostek Straży Miejskiej na terenie Powiatu, nie zgodził się jednak z pozytywną oceną policyjnych statystyk co do stopnia wykrywalności przestępstw. Zapytał o pomysły Policji na zmianę tych niekorzystnych wyników.
Komendant Jerzy Piątkowski zgodził się ze zdaniem Radnego co do Straży Miejskiej i negatywną oceną stopnia wykrywalności przestępstw. Zwrócił jednak uwagę na ogromny postęp w stosunku do lat ubiegłych. Ponadto skuteczność działań operacyjnych Policji nie zawsze jest poparta jej możliwościami dowodowymi. 
Radna Małgorzata Łoń zadała pytanie o stopień przestępczości wśród nieletnich i  tendencje w tej dziedzinie oraz czy w Komendzie Powiatowej w Wołominie jest oficer operacyjny zajmujący się przestępczością internetową i bezpieczeństwem w sieci. 
Komendant Jerzy Piątkowski poinformował, że sześcioosobowy Zespół ds. Nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Wołominie jest najlepszy wśród takich zespołów w aglomeracji warszawskiej. Zauważył również, że w niektórych jednostkach oświatowych zbyt późno reaguje się na przypadki przemocy wśród młodzieży i ignoruje się obecność narkotyków na terenie szkoły. Komendant przyznał, że przestępczość wśród nieletnich nadal znacząco wzrasta.
Radna Małgorzata Łoń zapytała o działania Policji w związku z grupami dzieci i młodzieży przebywającymi poza domem w godzinach wieczornych i nocnych.
Komendant Jerzy Piątkowski potwierdził stałe monitorowania tego zjawiska przez Policję zarzucając jednocześnie rodzicom i szkole brak zainteresowania dziećmi i nieumiejętność  zorganizowania im czasu wolnego.

Radny Romuald Kalinowski zapytał, czy w związku z obniżeniem nakładów na Policję Komendant przewiduje zmiany w dotychczasowym funkcjonowaniu Komendy Powiatowej. Drugie pytanie było związane z utrzymaniem bezpieczeństwa na drogach i poboczach. 
Komendant Jerzy Piątkowski stwierdził, że dotychczas nie zauważył niepokojących zmian w związku z kryzysem i nie przewiduje zmian w pracy Policji.  Poprawie bezpieczeństwa na drogach poza patrolami Policji mają też służyć maszty ustawiane przy drogach. Policja robi wiosenne i jesienne przeglądy dróg pod kątem zakrzewienia i związanego z tym stopniem widoczności. Następnie występuje do Zarządu Dróg o wycinkę drzew wzdłuż tras i montaż siatek ochronnych w związku z przechodzeniem przez drogę zwierząt leśnych.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady powitał przybyłego na obrady sesji Dyrektora ds. Inwestycji w PGE Dystrybucja Warszawa - Teren, Macieja Ślęzakiewicza oraz Prezesa Klubu Sportowego ROKIS w Radzyminie, Mirosława Filipowicza. Ponadto podziękował wszystkim sprawozdawcom za przedstawienie sprawozdań za rok 2008.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli  i porządku  publicznego na lata 2009-2012 oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku publicznego na lata 2009-2012 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa – Teren Sp. z o. o. służebności przesyłu oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, przekazał głos Dyrektorowi ds. Inwestycji w PGE Dystrybucja Warszawa-Teren, Maciejowi Ślęzakiewiczowi, którego poprosił o przedstawienie sytuacji formalno-prawnej infrastruktury energetycznej na terenie podmiotów gminnych, powiatowych i spółdzielczych.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz  podziękował za zaproszenie i zapewnił, że udzieli wszelkich niezbędnych wyjaśnień. Przyznał, że problematyka regulacji stanów prawnych gruntów na których istnieją, zostały lub będą instalowane urządzenia elektro- energetyczne, jest w tej chwili jednym z największych problemów PGE. Została wypracowana pewna strategia postępowania w tym zakresie. Nie rozpoczyna się realizacji żadnych prac inwestycyjnych bez ustanowienia tytułu do nieruchomości poprzez jej zakup lub ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego. Największy problem jest z urządzeniami zlokalizowanymi na nieruchomościach należących do osób prywatnych czy instytucji, które wysuwają bardzo wygórowane roszczenia finansowe w zamian za zbycie terenu. Każdy taki przypadek jest przez PGE bardzo szczegółowo analizowany. Decyzje, co do własności terenu, wydawane na podstawie ustawy „wywłaszczeniowej” z 1958 r., to tytuł własności PGE do terenu na którym znajdują się urządzenia jest bezdyskusyjny i takie roszczenia są oddalane. Jeżeli urządzenia energetyczne znajdują się na nieruchomości należącej do PGE na podstawie decyzji wynikającej z prawa budowlanego to sytuacja jest bardziej skomplikowana. Wtedy PGE korzysta, jeśli to możliwe, z prawa zasiedzenia służebności gruntowej. Dyrektor potwierdził, że został przez Zarząd PGE upoważniony do kontynuacji rozmów w sprawie tego projektu i zaproszenia przedstawicieli Starostwa do siedziby PGE. Ta uchwała byłaby precedensowa i mogłaby zapoczątkować systemowe rozwiązania kwestii służebności przesyłu. Ustawa Prawo Energetyczne z kwietnia 1997 r. określiła nowe zasady budowy i użytkowania linii i urządzeń energetycznych. Wszystkie wcześniejsze inwestycje były realizowane w oparciu o 2 akty prawne: Ustawę o powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli z września 1950 r. oraz Ustawę o gospodarce energetycznej z kwietnia 1984 r., której §18 stanowił, że urządzenia przyłącza i odcinki sieci, bez względu na to czyim kosztem zostały wykonane stanowią własność Państwa i przechodzą w zarząd i użytkowanie zarządzającego wspólną siecią. Ten zapis powoduje wysuwanie roszczeń w stosunku do PGE przez inwestorów, którzy na mocy tej Ustawy zostali pozbawieni prawa własności do odcinków sieci. Stąd próba uregulowania tej kwestii m.in. tą uchwałą.
Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi za wystąpienie i otworzył dyskusję.
Radny Krzysztof Strzałkowski przypomniał, że jest to trzecia próba podjęcia tej uchwały i potwierdził konieczność uregulowania stanu prawnego gruntu, o którym mowa w projekcie uchwały. Nie może się to jednak odbywać kosztem majątku należącego do Powiatu. PGE jako spółka prawa handlowego czerpie zyski ze swojej działalności dlatego wątpliwości, zdaniem Radnego, budzi kwestia nieodpłatnego i bezterminowego użyczenia przesyłu. To PGE powinno wyjść z inicjatywą wnoszenia chociażby symbolicznej opłaty na rzecz Powiatu Wołomińskiego za ustalenie takiej służebności. Brak takiej opłaty byłby przejawem niegospodarności ze strony Powiatu.  
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz  potwierdził swoją gotowość do dyskusji na temat wysokości opłat przypominając jednocześnie, że wszyscy mieszkańcy Powiatu Wołomińskiego korzystają z usług PGE, a dostarczenie energii też pociąga za sobą pewne koszty. Dotychczas wypłaty z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości czy ustanawiania służebności gruntowych lub przesyłowych miały miejsce w trzech przypadkach. Poza tym PGE nie uzurpuje sobie prawa do bezterminowego korzystania z nieruchomości. Natomiast w sytuacji, kiedy lokalizacja, o której mowa przestanie być dla Grupy istotna, wówczas odstąpi ona od służebności i zrzeknie się praw do niej.
Radny Krzysztof Strzałkowski  stwierdził, że pozycja PGE jako monopolisty na rynku usług energetycznych nie upoważnia go do wysuwania kolejnych roszczeń. Fakt ustanowienia takiej służebności wpływa na wartość nieruchomości będącej własnością samorządu powiatowego. Zapytał także, czy Zarząd Powiatu negocjował ze spółką wysokość ewentualnych opłat.
Przewodniczący Rady potwierdził wpłynięcie wniosku o nieodpłatne ustanowienie służebności przesyłu.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz przypomniał, ze zawsze pierwszą propozycją ze strony PGE jest ustanowienie nieodpłatnej służebności. Energia przesyłana jest za pomocą obiektów liniowych, od których odprowadzany jest corocznie podatek do kasy Starostwa. Ponadto kondycja finansowa PGE, ze względu na remonty i niezbędne inwestycje, nie jest tak doskonała, jak mogłoby się wydawać. 
Radny Janusz Chibowski zapytał, czy dziwi Dyrektora fakt, że właściciele nieruchomości oczekują finansowej rekompensaty za użyczenie swojej własności, mając prawo do swobodnego nią dysponowania. Drugie pytanie dotyczyło ewentualnych konsekwencji dla mieszkańców, w przypadku nie przyjęcia projektu uchwały.    

Przewodniczący poinformował, że Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Wiśniewski przekazał Dyrektorowi do wglądu egzemplarz projektu uchwały. Podkreślił również, że rozwój inwestycji jest warunkowany rozwojem energetyki, dlatego konieczne jest wypracowanie kompromisowego rozwiązania.

Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz odparł, że nie jest zaskoczony oczekiwaniami finansowymi właścicieli nieruchomości, ani nie kwestionuje ich prawa własności. Odpowiadając na drugie pytanie, Dyrektor uspokoił, że w przypadku nie przyjęcia uchwały żadne konsekwencje w postaci wstrzymania przesyłu energii mieszkańcom Powiatu nie grożą. 
Radny Janusz Chibowski stwierdził, że przyjęcie tej uchwały zmieni dotychczasowy stan prawny.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz przypomniał swoją wcześniejszą wypowiedź, że PGE wdrożyło pewną strategię postępowania, zgodnie z którą  stara się pozyskiwać tytuły prawne do nieruchomości, na których znajdują się urządzenia przesyłowe. Ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego przez właściciela nieruchomości jest podstawowym warunkiem rozbudowy, modernizacji czy remontu urządzeń.

Przewodniczący Rady zapytał o sytuację, jaka wytworzy się w przypadku nie przyjęcia tej uchwały przez Radę. O ile przedłużyłoby to proces rozbudowy stacji na działce, o której mowa w projekcie. Czy PGE dopuszcza ustanowienie takiej służebności na czas określony. Poza tym, czy ustanowienie takiej służebności odpłatnie na określony bądź nieokreślony czas wyklucza, w dalszym postępowaniu, roszczenia Starostwa w stosunku do tej działki i dalsze renegocjacje.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz przyznał, że nie przyjęcie uchwały skomplikowałoby całą procedurę. PGE bowiem ustala pewne warunki postępowania. I tak, dla stacji wnętrzowej, a z taką mamy do czynienia w tym przypadku bierze się pod uwagę albo ustanowienie służebności gruntowej czy przesyłu albo wykup działki pod stacją. W przypadku odrzucenia  uchwały PGE wystąpiłoby do Starostwa z propozycją wykupienia działki po jej wydzieleniu, ustaleniu powierzchni i ponownym ustanowieniu ograniczonego prawa rzeczowego na części terenu przez który musiałyby być poprowadzone linie zasilające i tzw. „wyprowadzenia” dla odbiorców energii.
Przewodniczący Rady zapytał, czy ustanowienie dzisiaj nieodpłatnej służebności przesyłu wyklucza tryb wykupu działki w dalszym postępowaniu.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz przyznał, że negatywna decyzja Rady nie wyklucza dalszych zabiegów o tytuł prawny do działki, ale osłabi determinację PGE do zabiegania o uzyskanie terenu. Wykup działki jest ostateczny rozwiązaniem zdecydowanie przedłużającym proces inwestycji.

Przewodniczący reasumując stwierdził, że uchwalenie służebności rozpoczyna proces projektowy, kolejnym etapem jest uzyskanie pozwolenia na budowę, a następnie  rozpoczęcie inwestycji. Nie przyjęcie tego projektu znacznie wydłuży w czasie proces realizacji inwestycji.

Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że jest to precedensowy projekt i że Starostwo może również kiedyś znaleźć się w sytuacji podmiotu ubiegającego się o udzielenie służebności.
Radny Tomasz Szturo zwrócił uwagę na niedoskonałość przygotowanego projektu w postaci
braku informacji o powierzchni działki, o której mowa. Zdaniem Radnego należałoby z w/w działki wydzielić część i wtedy dyskutować albo o ustanowieniu służebności przesyłu albo o sprzedaży tej części nieruchomości.
Radny Janusz Chibowski przychylił się do zdania Radnego Szturo, stwierdził również, że tak jak Dyrektor reprezentuje interesy PGE, tak Radni reprezentują interesy mieszkańców Powiatu i podejmowane decyzje powinny być przede wszystkim korzystne.
Przewodniczący przyznał, że Rada reprezentuje również tych 120 okolicznych mieszkańców czekających na przyłączenie do nowej stacji energetycznej, a brak decyzji w tej sprawie to oczekiwanie przedłuża.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz poinformował, że ustanowienie służebności będzie niejako oddzielne od przyjęcia uchwały. W momencie ustanowienia służebności można wyznaczyć na mapie geodezyjnej, na działce 215, ograniczony obszar, którego ta służebność będzie dotyczyć. Przyjęcie tej uchwały Dyrektor uznał za korzystne dla obu stron.
Radny Ireneusz Maślany przypomniał, że w przeszłości zgłaszał wniosek o przyjęcie uchwały o zasadach gospodarowania mieniem Powiatu. Gdyby ta uchwała była dotychczas przyjęta, uniknięto by dziś dyskusji nad omawianym projektem. Mieniem Powiatu gospodaruje Zarząd, Rada jedynie określa zasady tego gospodarowania. Radny oświadczył, że jest za przyjęciem dyskutowanej uchwały będącej nowym ograniczonym prawem rzeczowym, ustanowionym w celu  regulacji tej i podobnych  kwestii.
Przewodniczący Rady zapytał Radcę Prawnego o kolejność zabierania głosu w przypadku zgłoszenia wniosku formalnego.
Radca Prawny Krystyna Michałowska przypomniała, że istotą wniosku formalnego jest rozpatrywanie go  poza kolejnością, zgodnie ze Statutem Powiatu Wołomińskiego.
Radny Krzysztof Strzałkowski wniósł wniosek formalny o odrzucenie projektu uchwały i przygotowanie przez Zarząd operatu i przedstawienie na kolejnej sesji nowego projektu uchwały.
Radca Prawny Krystyna Michałowska zakwestionowała wniosek formalny Radnego stwierdzając, że jest to wniosek merytoryczny.

Radny Ignacy Jarzyło zaapelował o konsekwentne stosowanie się do Statutu i rozpatrywanie wniosków formalnych poza kolejnością. Uznał, że nie przyjęcie przez Radę dyskutowanej uchwały byłoby błędem i blokowaniem inwestycji gminnych, a tym samym rozwoju Wołomina i całego Powiatu.
Radny Piotr Uściński dyskusję nad projektem uchwały uznał za niepotrzebną. Z zasady bowiem prawa służebności przekazuje się spółkom prawa handlowego odpłatnie. Przypomniał również, że Komisja Finansowa przyjęła poprawkę do projektu polegającą na zmianie w § 1 z „nieodpłatnie” na „odpłatnie”. Ustalenie kwoty i okresu służebności należy do zadań Zarządu.
Radny Paweł Solis zauważył, że dyskusja nad tym projektem nie powinna się odbywać w obecności przedstawiciela PGE, a negocjacje w kwestii wysokości stawek za dzierżawę gruntu powinny być prowadzone przez Zarząd. Powstało niepotrzebne zamieszanie, którego ofiarą jest Dyrektor PGE i sami Radni.
Starosta Maciej Urmanowski nie zgodził się ze zdaniem Radnego Solisa co do pracy Zarządu. Wniosek PGE był precyzyjny, odpowiedzią Zarządu jest przygotowany projekt, a  Dyrektor przedstawił scenariusze rozwiązań w przypadku odrzucenia uchwały. Wyjaśnił też, że służebność gruntowa nie ma nic wspólnego z dzierżawę gruntu, także w wymiarze finansowym. Starosta podsumowując wady i zalety przedstawionego projektu zaapelował o przystąpienie do głosowania. Niezależnie od wyniku Zarząd będzie nadal pracował nad tą sprawą. 
Przewodniczący przyznał, że docierają do niego opinie mieszkańców popierających projekt uchwały. Zapytał Dyrektora o konsekwencję przyjęcia przez Radę uchwały wraz z poprawką ustanawiającą odpłatną służebność przesyłu.
Dyrektor Maciej Ślęzakiewicz przypomniał, że warunek ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu nie jest warunkiem Zarządu, ale PGE, standardowo umieszczanym  w tego typu wnioskach. Przyjęcie uchwały wraz z zaproponowaną poprawką spowoduje powrót do rozmów z Zarządem o wysokości opłat, co przedłuży całą procedurę.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że poprawka zgłoszona przez Komisję Finansową była dyskutowana również przez Zarząd i podtrzymał wniosek Zarządu o ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Komisję Finansową, zmieniającą w § 1 projektu wyraz „nieodpłatnie” na „odpłatnie”.

Rada Powiatu 7 głosami „za” przy  12 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” nie przyjęła zaproponowanej poprawki do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w formie przedstawionej przez Zarząd.
Rada Powiatu 18 głosami „za” przy  2 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na  ustanowienie na rzecz PGE Dystrybucja Warszawa – Teren Sp. z o.o. służebności przesyłu (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Przewodniczący ogłosił 20 minutowa przerwę.
W trakcie przerwy Mirosław Filipowicz –Prezes Łuczniczego Klubu Sportowego ROKIS w Radzyminie, wymieniając osiągnięcia zawodników, wręczył Staroście statuetkę w podziękowaniu za wsparcie finansowe Klubu.
Wznowienie obrad.
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania                          i finansowania zadania z zakresu budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Guzowatka i Zaścienie na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 16 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania i finansowania zadania z zakresu budowy chodnika przy drodze powiatowej we wsi Guzowatka i Zaścienie na terenie Gminy Dąbrówka  (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego w Urlach i zmiany Uchwały Nr XVII-109/2000 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 czerwca 2000 r. oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Andrzej Olszewski zapytał dlaczego w projekcie uchwały nie uwzględniono zmiany nazwy Szkoły w 2008 r. Radny wraził wątpliwość co do zgodności z prawem wydania aktu założycielskiego szkoły publicznej z dniem dzisiejszym, ponieważ akt założycielski wydaje się z chwilą założenia szkoły. Kolejne pytanie dotyczyło § 4 projektu uchwały, zobowiązującego Przewodniczącego Rady do podpisania Aktu Założycielskiego skoro jest on do tego zobowiązany ustawowo .
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że zmiana uchwały XVII-109/2000 z dnia 20 czerwca 2000 r., polega m.in. na usunięciu § 2, w którym zapisano możliwość utworzenie klas o profilu wojskowym. Taki zapis był niezgodny z ustawą o systemie oświaty i z ustawą reformującą ustrój szkolny, ponieważ obie te ustawy nie wymieniają w typach szkół liceum ogólnokształcącego z profilami kształcenia zawodowego. Szkoła posiadająca takie profile to liceum profilowane. Natomiast Rada Powiatu swoją uchwałą założyła liceum ogólnokształcące. Ten błąd został zauważony przy okazji kontroli Mazowieckiego Kuratorium Oświaty. Tym samym błędem jest obarczony Akt Założycielski wówczas nadany Szkole. Stąd konieczność zmiany jednocześnie uchwały i Aktu Założycielskiego. W uchwale nie ma zmiany treści Aktu, natomiast w § 4 jest mowa o nadaniu tego Aktu, pomimo upływu tylu lat. Jest to spowodowane tym, że poprzedni Akt został podpisany przez organ do tego nieuprawniony, a mianowicie przez ówczesnego starostę. Zgodnie z opinią Biura Prawnego należy uznać ten akt za nieobowiązujący czyli faktycznie nieistniejący. Akt Założycielski podobnie jak Statut powinien być nadany szkole jednocześnie z podjęciem uchwały o utworzeniu szkoły. Poprzedni Akt Założycielski również został nadany z opóźnieniem, w 2002 r. Niniejszy projekt uchwały wraz z nowym Aktem Założycielskim jest próbą naprawienia dotychczasowych błędów i uwzględnienia zmian, które nastapiły w tym czasie, m.in. zmiana numeru nieruchomości, na której znajduje się Szkoła. Naczelnik wyjaśniła również, że brak w projekcie informacji o nadaniu Szkole imienia wynika z faktu, że w tej sprawie została podjęta odrębna uchwała. Nie ma potrzeby przypominania tego w tym projekcie.
Radny Andrzej Olszewski dziękując za wyjaśnienia poprosił o rozwiązanie kolejnych wątpliwości. Czy nieważność dotychczasowego Aktu Założycielskiego nie oznacza unieważnienia dotychczasowej działalności Szkoły. Jakie są skutki prawne zaistniałej sytuacji. Czy nie oznacza to tym samym nieważności dotychczas wydanych świadectw szkolnych. 
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że najważniejsze jest sprostowanie zaistniałego błędu, a nie dociekanie kompetencji osób, które doprowadziły do jego powstania. 

Radny Tomasz Szturo zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego. Dokumenty wydane z wadą prawną są często uchylane decyzją administracyjną stwierdzającą nieważność takiego dokumentu. Czy w tej sytuacji organ uprawniony do wydania takiej decyzji stwierdzenia nieważności tego Aktu nie powinien wydać, przed podjęciem przez Radę uchwały, decyzji administracyjnej uchylającej ówczesny Akt Założycielski. Zdaniem Radnego przyjęcie uchwały będzie równoznaczne z założeniem nowej szkoły, która powinna być również wyposażona w nowy statut.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że podstawą funkcjonowania szkoły jest przede wszystkim uchwała Rady Powiatu zawierająca wszystkie elementy aktu założycielskiego-typ szkoły, siedzibę i nazwę. Uchwała ta jest ważna i obowiązująca. Nie ma więc podstawy do twierdzenia, że Szkoła działa bezprawnie. Natomiast wszelkie zmiany w statucie leżą w kompetencji Rady Pedagogicznej. Aktualny statut uwzględniający wszystkie dotychczasowe zmiany jest podstawowym dokumentem wg którego Szkoła funkcjonuje.
Radca Prawny Krystyna Michałowska przyznała, że przepisy oświatowe są skomplikowane i czasami nielogiczne. Czego przykładem jest konieczność, obok uchwały Rady Powiatu powołującej szkołę, stworzenia aktu założycielskiego szkoły. Zdaniem Radcy prawidłowo podjęta uchwała powołująca placówkę oznacza jej istnienie. Akt założycielski jest jedynie ozdobnikiem prawidłowo podjętej uchwały. Problemem wielu placówek oświatowych z terenu Powiatu Wołomińskiego jest posiadanie nieprawidłowo podpisanych aktów założycielskich. Skoro akt ma być załącznikiem do uchwały to nie może być on podpisany przez starostę.  
Radny Paweł Solis zapytał, czy nie należałoby wpisać do tego projektu informacji, że traci moc poprzednia uchwała, co zapewniłoby pewną ciągłość prawną.

Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że Akt Założycielski, który należy skorygować nie był podejmowany uchwałą, w związku z czym nie ma konieczności uchylania żadnej uchwały. Uchwała podjęta przez Radę Powiatu w 2000 r. jest ważna, a omawiany projekt uchwały ma zastąpić nieprawidłowo podpisany wówczas Akt Założycielski.
Radny Paweł Solis zapytał, czy w związku z tym niniejszą uchwałą Rada zakłada Szkołę z datą jej faktycznego powstania czy z datą dzisiejszą.
Radca Prawny Krystyna Michałowska odpowiadając wyjaśniła, że Szkoła została założona na mocy prawidłowo podjętej uchwały, której nie ma konieczności uchylać. To stworzyłoby paradoksalną sytuację, w której Szkoła rozpoczynałaby działalność dzisiaj. Chodzi jedynie o skorygowanie Aktu Założycielskiego, który nie wpływa na fakt istnienia szkoły.
Radny Mirosław Bujalski zapytał czy, w związku z zakwestionowaniem przez Kuratorium wojskowym profilem kształcenia, na świadectwach szkolnych nie będzie żadnej informacji o specjalności kształcenia. Zdaniem Radnego wojskowy kierunek kształcenia powinien być zachowany.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że nigdy na żadnym świadectwie wydanym przez Liceum w Urlach nie było zapisu o ukończeniu przez ucznia klasy o profilu wojskowym bądź policyjnym. Było to świadectwo ukończenia liceum ogólnokształcącego z informacją o realizacji rozszerzonego programu z wyszczególnieniem zakresu realizowanych przedmiotów. Dodatkowo uczeń otrzymywał certyfikat  realizacji programu autorskiego. Wszystkie wydane dotychczas przez Szkołę świadectwa są ważne.
Radny Andrzej Olszewski przywołał jedną z interpretacji art. 58 ustawy o systemie oświaty, która uznaje uchwałę rady gminy, powiatu czy województwa powołującą szkołę za akt założycielski. Zdaniem Radnego lepszym rozwiązaniem byłoby nadanie uchwale rangi aktu założycielskiego.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska przyznała, że takie rozwiązanie jest możliwe w przypadku Liceum w Urlach, ponieważ Akt Założycielski nie jest w tym przypadku załącznikiem do uchwały.

Starosta Maciej Urmanowski dodał, że podjęcie nowej uchwały, którą proponuje Zarząd czy zmiana uchwały z 2002 r. będzie decyzją prawną wydaną z datą dzisiejszą, a nie ówczesną.
Radca Prawny Krystyna Michałowska propozycję Radnego Olszewskiego, aby uchwała powołująca szkołę była zarazem jej aktem założycielskim, uznała za najlepsze rozwiązanie w przypadku tworzenia w przyszłości nowych placówek oświatowych. Jednak w tym konkretnym przypadku chodzi o skorygowanie zastanego błędu.

Radny Andrzej Olszewski dodał, że dzisiejsza uchwała jest również zmianą uchwały z    2000 r. i nie zawiera informacji o tym, że Akt Założycielski jest załącznikiem do uchwały.
Radny Tomasz Szturo ponowił swoje pytanie, czy przed przyjęciem nowego Aktu Założycielskiego nie istnieje formalna konieczność uchylenia poprzedniego. Radny zgodził się z interpretacją art. 58 ustawy o systemie oświaty, przedstawioną przez Radnego Olszewskiego. Wyraził jednak wątpliwość co do jej wiążącego charakteru. Być może należałoby się zwrócić z tym pytaniem do Departamentu Prawnego Kuratorium Ministerstwa Edukacji i Nauki. Radny przyznał, że w swojej kilkunastoletniej praktyce wielokrotnie spotkał się z przypadkami wymagania od szkoły i uchwały powołującej szkołę i aktu założycielskiego.
Radca Prawny Krystyna Michałowska powtórzyła, że uchwała powołująca szkołę powinna być, zdaniem Radcy, zarazem aktem założycielskim. Przez lata utrwaliła się jednak praktyka tworzenia aktów założycielskich. 
Radny Tomasz Szturo ponowił pytanie o kwestie administracyjnego uchylenia decyzji Rady.

Radca Prawny Krystyna Michałowska przyznała, że odpowiedź wprost na to pytanie jest niemożliwa, ponieważ praktyka działania różnych organów na różnych szczeblach nie jest sprecyzowana. Gdyby ktoś zechciał unieważnić dzisiejszą uchwałę, prawdopodobnie byłoby to możliwe.
Radny Tomasz Szturo zauważył, że w przypadku niektórych decyzji z zakresu oświaty wydanych niezgodnie z prawem, mogą one zostać uchylone decyzją administracyjną.
Radca Prawny Krystyna Michałowska podkreśliła, że uchwała z 2000 r. nie została przez nikogo zakwestionowana i można mieć jedynie zastrzeżenia do dzisiejszego projektu uchwały.
Radny Piotr Uściński zauważył, że chodzi o uporządkowanie pewnych spraw na przyszłość. Uznał, że przyjęcie uchwały, która będzie jednocześnie aktem założycielskim jest lepszym rozwiązaniem niż tworzenie aktu z datą dzisiejszą, która będzie myląca i przez to może zostać zakwestionowana przez organy kontrolne. Zaproponował ponadto przełożenie dzisiejszego głosowania na kolejną sesję, na którą zostanie przygotowany projekt uchwały zmieniający uchwałę z 2002 r. Zmiana polegałaby na dopisaniu kwestii, że uchwała stanowi zarazem akt założycielski. 
Starosta Maciej Urmanowski zgłosił wniosek przeciwny i poprosił o odrzucenie propozycji Radnego Uścińskiego.

Radny Piotr Uściński wyjaśnił, że zgłoszony przez niego wniosek nie jest wnioskiem formalnym, a jedynie głosem w dyskusji.

Radny Andrzej Olszewski przypomniał, że szkoła, w której pracuje działa na podstawie uchwały, która jest jednocześnie aktem założycielskim.

Radca Prawny Krystyna Michałowska powtórzyła, że zaproponowane rozwiązanie jest najlepszym i stanowi wzór w przypadku powoływania kolejnych szkół.

Radny Piotr Uściński zapytał o zdanie Radcy Prawnego w kwestii przedłożonej przez niego propozycji.

Radca Prawny Krystyna Michałowska przyznała, że możliwe jest przygotowanie nowego projektu uwzględniającego propozycję Radnego.

Radny Romuald Kalinowski uznał za wskazane skonsultowanie się z Departamentem Prawnym Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Przewodniczący Rady podsumowując stwierdził, że w sytuacji braku wniosku formalnego zostanie poddany pod głosowanie zgłoszony projekt uchwały.

Radny Tomasz Szturo zapytał, czy podjęcie tej uchwały jest związane z dotrzymaniem jakichś określonych terminów, czy jest czas na ewentualną zmianę projektu.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska przyznała, że uchwała ta może zostać podjęta na kolejnej sesji Rady Powiatu, brak decyzji w dniu dzisiejszym nie wpłynie na funkcjonowanie Szkoły. Dodała również, że przyjęcie takiego, a nie innego sposobu rozwiązania wynika z powizytacyjnego zalecenia naprawy błędu tkwiącego w Akcie Założycielskim. Stąd też propozycja nowego brzmienia tego Aktu.
Starosta Maciej Urmanowski podkreślił, że błąd w Akcie Założycielskim został wykryty nie przez Szkołę, czy Wydział Starostwa, ale w wyniku zewnętrznej kontroli.
Radny Andrzej Olszewski stwierdził, że zalecenia Kuratorium dotyczyły jednego sformułowania, a nie rozstrzygnięcia kwestii ważności Aktu Założycielskiego.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że zalecenie dotyczyło usunięcia błędu w sformułowaniu mówiącym, że Szkoła kształci w profilach kształcenia ogólnozawodowego. Nawet organ nadzoru jakim jest Kuratorium nie zauważył, że Akt Założycielski jest nieważny ze względu na podpis organu do tego nieuprawnionego. Ten błąd został wykryty przez pracowników Wydziału Edukacji.

Radny Piotr Uściński zgłosił wniosek, aby po zakończeniu dyskusji nad tym projektem uchwały poddać pod głosowanie przeniesienie procedowania nad tą uchwałą na kolejną sesję i przygotowanie projektu uchwały zgodnie z wcześniej przedstawioną koncepcją.
Radca Prawny Krystyna Michałowska zauważyła, że Radny Uściński składa wniosek formalny modyfikując go w ten sposób, odstępując jednocześnie od Statutu, że miałby on zostać rozpatrzony po zakończeniu dyskusji.
Radny Piotr Uściński złożył wniosek formalny o niepoddawanie pod głosowanie przedstawionego projektu uchwały i przygotowanie na kolejną sesję nowego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały zakładającej Szkołę.

Radny Ireneusz Maślany zauważył, że na tym etapie dyskusji nie można wnioskować o niepoddawanie projektu pod głosowanie. Statut Powiatu nie przewiduje bowiem takiej możliwości.  
Przewodniczący Rady poprosił Radnego o sformułowanie wniosku zgodnie ze Statutem.
Radny Piotr Uściński zgłosił wniosek formalny o skierowanie projektu uchwały do Komisji.
Starosta Maciej Urmanowski w imieniu Zarządu wniósł o odrzucenie wniosku Radnego Uścińskiego.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnego Uścińskiego.
Rada Powiatu 7 głosami „za” przy  10 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” nie przyjęła wniosku formalnego zgłoszonego przez Radnego Uścińskiego.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy  2 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie aktu założycielskiego Liceum Ogólnokształcącego w Urlach i zmiany Uchwały Nr XVII-109/2000 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 czerwca 2000 r. 

( uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół w Zielonce im. Prezydenta Ignacego Mościckiego oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół w Zielonce im. Prezydenta Ignacego Mościckiego (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie w 2009 roku kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie w 2009 roku kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Rafał Pazio zapytał, czy dopiero wniesienie wkładu własnego do projektu gwarantuje otrzymanie środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski odpowiedział, że jest to program systemowy i środki ze strony EFS są gwarantowane. Warunkiem jest jednak wkład własny samorządu w wysokości 10,5 %.
Radny Ireneusz Maślany poprosił o przybliżenie sposobu wydatkowania tych funduszy. Jakiego rodzaju szkolenia są przewidziane, ilu osób z nich skorzysta, czy kwota wymieniona w projekcie jest rzeczywiście niezbędna, czy mogłaby być mniejsza.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski wyjaśnił, że są 3 grupy beneficjentów ostatecznych tego projektu. Są to osoby niepełnosprawne, usamodzielniani wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych oraz uchodźcy. Koszt projektu jest dwukrotnie większy niż w ubiegłym roku. Można wnioskować o kwotę mniejszą, ale w przypadku realizacji takich projektów środki niewykorzystane w jednym roku przechodzą na rok kolejny. W tym roku projekt jest skierowany wyłącznie do osób niepełnosprawnych, gdyż jest to grupa w ramach której środki są wydatkowane najbardziej racjonalnie. Ponadto będzie to próba zrekompensowania  tej grupie  strat wynikających z tegorocznej redukcji o 30-40% środków z PFRON. Poza tym w ramach otrzymywanych z tego funduszu pieniędzy od 1 stycznia tego roku doszło nowe zadanie - zabezpieczenie środków dla organizacji pozarządowych. Dzięki zwiększeniu środków w ramach omawianego projektu wzrośnie również liczba jego beneficjentów ostatecznych. Najprostszym sposobem wydatkowania tych środków byłoby przeznaczenie ich na turnusy rehabilitacyjne. Jednak z doświadczeń lat ubiegłych wynika, że nie jest to rozwiązanie najlepsze. Planowane są więc wycieczki dla osób niepełnosprawnych w celach integracyjnych, turystyczno-krajoznawczych i rehabilitacyjno-edukacyjnych, ponadto warsztaty i treningi interpersonalne, warsztaty malarskie i kulinarne. Celem tych zajęć jest aktywizacja osób niepełnosprawnych i usprawnienie ich funkcjonowania w społeczeństwie i  na rynku pracy. Ubiegłoroczne zajęcia artystyczne dla niepełnosprawnych miały istotny wymiar integracyjny. Przewidziane są również szkolenia dla osób niepełnosprawnych-warsztaty samodzielności osób niepełnosprawnych na wózkach, dla których oferta szkoleń na rynku jest minimalna. Planowany jest kurs komputerowy dla niewidomych, turnusy dla niepełnosprawnych z I stopniem niepełnosprawności, konsultacje z psychologiem i doradcą zawodowym. Zauważalne jest duże zapotrzebowanie na specjalistyczne kursy komputerowe.
Radny Janusz Chibowski powołując się na uzasadnienie projektu uchwały, w którym zapisano, że celem projektu „(…) jest podniesienie kwalifikacji zawodowych oraz zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych”, Radny zapytał o inne, oprócz wymienionych, działania prowadzące do realizacji tych celów. Drugie pytanie dotyczyło wysokości kwot przeznaczonych  ze środków projektu na opiekunów,  trenerów i kwestie organizacyjne.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski przypomniał, że oprócz wymienionego wcześniej kursu komputerowego będą także organizowane inne kursy.  Na bezpośrednią pomoc dla niepełnosprawnych w ramach tegorocznego projektu będzie przeznaczone ponad 600 tyś. zł. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 19 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

17. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski zwrócił się do Zarządu z pytaniem o stan przygotowań do utworzenia na terenie Powiatu Wołomińskiego Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Kolejna kwestia dotyczyła fatalnego stanu chodnika w ulicy Piłsudskiego w Ząbkach. Radny zwrócił się do Starosty z apelem o wykonanie remontu chodnika na odcinku ok. 100 metrów. Trzecie pytanie miało związek z ostatnim posiedzeniem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, na którym obecna była Przewodnicząca Komisji Gospodarczej Rady Miasta  Ząbki. Wystosowała ona pismo do Starosty i Radnego, jako przewodniczącego Komisji.  W związku z tym Radny zapytał, czy Starosta udzieli również jemu odpowiedzi na pytania zawarte w w/w piśmie , czy  się zwrócić do Zarządu w trybie interpelacji.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że utworzenie Inspektoratu Weterynarii na terenie Powiatu Wołomińskiego nie należy do kompetencji samorządu powiatowego. Starostwo może jedynie zabiegać o to w organach administracji rządowej. Starosta uznał to za temat odpowiedni dla interpelacji poselskiej. Jedynym rozwiązaniem w tej sytuacji jest utworzenie we współpracy z Powiatem Wołomińskim punktu przyjmowania interesantów i dokumentów. Starosta ze swej strony zadeklarował pomoc w znalezieniu odpowiedniego dla tego celu  lokalu, który byłby podstawą dla utworzenia w przyszłości Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Co do stanu chodnika w ulicy Piłsudskiego w Ząbkach, to zasadność tymczasowego ułożenia tam płyt jest konsultowana z Naczelnikiem Wydziału Dróg Powiatowych. Finalny remont chodnika jest przewidziany w terminie późniejszym, ze względu na przewidziane w tym miejscu roboty wodno-kanalizacyjne. Jeżeli chodzi o pismo skierowane do Starosty przez Komisję Gospodarczą Rady Miasta Ząbki to zobowiązał on Sekretarz do przesłania Radnemu kopii pisma i odpowiedzi na nie, jaka zostanie przygotowana przez Naczelnika Dróg Powiatowych.
Radny Janusz Chibowski zacytował fragment artykułu prasowego Koniec handlu szpitalnymi długami zamieszczonego w gazecie „Metro”. „Publiczne szpitale, którym pożyczki nie chcą udzielić banki zadłużyły się w trzech największych firmach tego typu  - Magellan(…) na kwotę kilkuset milionów złotych. Pożyczki są droższe niż te udzielone przez banki. Oprocentowanie na kilkanaście procent rocznie. Kiedy szpital przestaje płacić w terminie, do długu dochodzą karne odsetki i dodatkowe marże.” Radny zwrócił się z prośbą do Zarządu o wyjaśnienie na piśmie, czy Szpital Powiatowy w Wołominie spłaca swoje długi w terminie, zgodnie z harmonogramem spłaty i  czy są spłacane odsetki do dnia 28 lutego br. Ponadto Radny przypomniał swoje wystąpienie na poprzedniej Sesji, w którym informował o złej jakości wykonania remontu budowlanego w Liceum Ogólnokształcącym w Radzyminie. Radny zapoznał się później z kosztorysem inwestorskim, ofertowym powykonawczym i umową i protokołem odbioru. W umowy zawartej z firmą „Zorza” w dniu 16.09.2008 r. ustalono zakończenie robót w ciągu 45 dni od dnia przekazania placu budowy, czyli od 21.09.2008 r. Protokół odbioru został sporządzony w dniu 01.12.2008 r., a więc 24 dni po wcześniej ustalonym terminie. Radny zwrócił się z pytaniem, czy Zarząd wyegzekwował od firmy „Zorza” odsetki za przekroczenie terminu zakończenia prac lub czy istnieją ewentualnie aneksy do umowy przedłużające termin zakończenia prac? Wątpliwości Radnego wzbudził  kosztorys inwestorski opracowany przez Powiatowy Wydział Inwestycji. Konkretnie chodzi o zawyżoną, zdaniem Radnego, kilku- bądź kilkunastokrotnie wycenę trzech pozycji. To wskazuje, że wykonawca prac zastosował tańsze materiały lub jest to nieodpowiedzialne narażenie budżetu Starostwa na wyższe koszty. W punkcie 31 i 32 kosztorysu, który w tej samej normie katalogu nakładów rzeczowych zakłada ułożenie parkietu mozaikowego na określonej powierzchni dwukrotnie. Według Radnego jest to sytuacja niespotykana i nieuzasadniona żadnymi przesłankami technicznymi. Koszt ułożenia jednej warstwy parkietu to 15 tyś. zł. Zdaniem Radnego jest to błąd i naruszenie art. 38 „Treść specyfikacji” ustawy Prawo Zamówień Publicznych i art. 33 „Wartość zamówienia robót budowlanych” ustawy z 07.07.1994 r. Prawo Budowlane oraz rozporządzenia „Metody i sposoby sporządzania kosztorysów inwestorskich”. Jeżeli natomiast została położona jedna warstwa parkietu, to albo komisja odbierająca roboty budowlane potwierdziła nieprawdę albo faktycznie zostały położone dwie warstwy parkietu.
Starosta Maciej Urmanowski odnośnie do sprawy pożyczki z firmy Magellan, wyjaśnił, że w ramach Zarządu nie ma osoby odpowiedzialnej za spłatę odsetek firmie Magellan. Za to odpowiedzialny jest Dyrektor Szpitala. Zarząd jest jedynie na bieżąco informowany o spłacie. W jednym z najbliższych miesięcy nastąpi kumulacja spłaty i nieodnawialnej linii kredytowej. Dyrektor ma świadomość zagrożeń z tym  związanych. Starosta zapewnił o udzieleniu pisemnej odpowiedzi przez dyrektora Szpitala, do czego zobowiązał Sekretarz Powiatu. Taka odpowiedź, jeśli istnieje taka potrzeba, wpłynie również do Przewodniczącego Rady Powiatu. W kwestii remontu w LO w Radzyminie, to Wydział Inwestycji, zgodnie ze schematem organizacyjnym, nadzoruje Wicestarosta Ryszard Węsierski, którego Starosta poprosił o udzielenie odpowiedzi na to pytanie.
Wicestarosta Ryszard Węsierski niedotrzymanie terminów remontu tłumaczył  niesprzyjającymi  warunkami  atmosferycznymi. Co do kosztorysu to, zdaniem Wicestarosty, niższe niż zakładane koszty remontu są oczywiście korzystniejsze, pod warunkiem, że nie wiąże się to z nierzetelnym wykonaniem robót. A tego Wicestarosta, po uprzedniej wizytacji szkoły, nie stwierdził. W sprawie podwójnej warstwy parkietu, Wicestarosta poinformował, że poprosi o pisemne wyjaśnienie tej kwestii Naczelnika Wydziału Inwestycji.
Radny Janusz Chibowski ponownie podkreślił kardynalne, jego zdaniem, błędy w dokumentacji remontu i poprosił o poważne potraktowanie jego wątpliwości. Zauważył również, że zewnętrzne warunki pogodowe nie mają żadnego wpływu na prace remontowe prowadzone wewnątrz budynku. Ponadto, zdaniem Radnego, faktycznie została położona jedna warstwa parkietu, natomiast kosztorys został opracowany z rażącym naruszeniem Prawa Zamówieniach Publicznych.
Starosta Maciej Urmanowski zapewnił Radnego o poważnym traktowaniu wszystkich pytań i wątpliwości oraz po raz kolejny zapewnił o udzieleniu pisemnej odpowiedzi na wszystkie pytania. W trakcie sesji nie jest możliwe chociażby ze względu na brak dostępu do odpowiednich dokumentów.

Radny Adam Milczarek  poinformował, że na spotkaniu Zarządu Województwa Mazowieckiego z przedstawicielem Mazowieckiej Izby Rolniczej padło zapewnienie ze strony Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o możliwości stworzenia na terenie Powiatu filii Inspektoratu Weterynarii. Problemem pozostaje jedynie znalezienie odpowiedniego lokalu, w którego poszukiwanie jest zaangażowany Wicestarosta. Radny zasugerował zwrócenie się z prośbą do Gminy Wołomin o wygospodarowanie takiego lokalu.
Radny Tomasz Szturo zwrócił się z dwoma wnioskami do Starosty. Po pierwsze za pośrednictwem Starosty Radny chciałby uzyskać odpowiedź na pytanie o kroki podjęte przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wołominie w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu pomocy chirurgicznej dla dzieci. Drugi wniosek dotyczy braku znaku sygnalizacji świetlnej „skręt w prawo” na skrzyżowaniu dróg 634 i 635 przy wjeździe do Wołomina z ul. Szosa Jadowska. Radny zasugerował zlecenie odpowiednim służbom przygotowanie rozwiązania, które usprawni ruch w tym miejscu.
Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że Dyrektor Szpitala zostanie zobowiązany do udzielenia pisemnej odpowiedzi na pytanie o zakres dziecięcej opieki chirurgicznej. W kwestii skrzyżowania natomiast wyjaśnił, że jest to skrzyżowanie dróg wojewódzkich i ich wyłącznym zarządcą jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Wołominie, przy ul. Kobyłkowskiej 1.  

Radny Tomasz Szturo zasugerował, aby Starostwo zwróciło się z takim wnioskiem do zarządcy tej drogi.

Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że zwróci się z  wnioskiem do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przywrócenie na wskazanym skrzyżowaniu znaku „skręt w prawo”.

Radny Krzysztof Strzałkowski zwrócił uwagę na problem porządkowania skrzyżowań dróg powiatowych. Chodzi głównie o przydrożne drzewa i krzewy zmniejszające widoczność na drodze. Radny zwrócił się z pytaniem do Wydziału Dróg Powiatowych za pośrednictwem Zarządu, czy Wydział opracował harmonogram prac porządkowych w tym zakresie.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że obecna struktura Wydziału Dróg Powiatowych i braki kadrowe uniemożliwiają w pełni zapanowanie nad bieżącym utrzymaniem dróg. Starostwo podejmie w tym roku próbę systemowego rozwiązania tego problemu poprzez zlecanie prac porządkowych firmom zewnętrznym lub rozpisanie tych zadań na pracowników. Aktualne zasoby kadrowe brygady remontowej i zasoby sprzętowe uniemożliwiają bowiem utrzymanie prawidłowego stanu dróg.
Radny Ireneusz Maślany zwrócił uwagę, że dzisiejsza dyskusja nad projektem uchwały  w sprawie ustanowienia służebności przesyłu uzasadnia, zdaniem Radnego, ponowienie wniosku o przyjęcie uchwały o zasadach gospodarowania mieniem powiatu, a w szczególności nieruchomościami. Radny zaapelował o powrócenie do prac nad tym projektem. Do momentu ich ukończenia należałoby przynajmniej określić zasady ustalania służebności przesyłu. Ułatwiłoby to Radzie pracę w przypadku wniosków kolejnych firm o udzielenie takiej służebności. Kolejny wniosek Radnego dotyczył rozliczenia nakładów na nieruchomości Technikum  Terenów Zieleni  w Radzyminie. W związku z tym, że w czasie użyczenia zmienił się właściciel tego terenu przysługuje Starostwu Powiatowemu jako biorącemu użyczenie pewne prawo, z którego to należało skorzystać, o co Radny apelował w swojej wcześniejszej interpelacji. Ponadto Radny wskazał na duże prawdopodobieństwo naruszenia ustawy Prawo Zamówień Publicznych przy wyborze firmy, która udzieliła pożyczki Szpitalowi. W związku z czym zaproponował przeprowadzenie audytu udzielenia zamówienia publicznego. Radny odwołując się dzisiejszego posiedzenia Komisji Zdrowia, która miała miejsce w Szpitalu, wskazał na niewłaściwe, jego zdaniem, zachowanie i sformułowania Dyrektora Szpitala.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że jeśli chodzi o zamówienia publiczne występujące w jednostce- Starostwo Powiatu Wołomińskiego, to przeprowadzenie takiego audytu już zostało zlecone. Firma „Zorza” również został objęta tym audytem, jak również inne firmy realizujące zadania z zakresu zamówienia publiczne, zadania spoza tego zakresu oraz firmy tworzące kosztorysy. Audyt będzie obejmował działalność tych firm zarówno w obecnej jak i poprzedniej kadencji Rady Powiatu. O wynikach audytu Rada zostanie przez Zarząd poinformowana. Natomiast jeśli chodzi o audyt zamówień publicznych w Szpitalu, to o ile  możliwe jest zlecenie przez Starostwo przeprowadzenie takiej formy kontroli, na pewno zostanie ona przeprowadzona. Jeśli Starostwo nie ma takich uprawnień to zostanie to  zlecone Dyrektorowi Szpitala. Starostwo we własnym zakresie przeprowadziło audyt, w którym brał udział Radca Prawny i Biuro Zamówień Publicznych. To wewnętrzne dochodzenie nie stwierdziło większych uchybień. Jeżeli ta wewnętrzna kontrola jest niewystarczająca, Zarząd zleci przeprowadzenie audytu firmie zewnętrznej. W kwestii zachowania Dyrektora Starosta uchylił się od komentarza. Zadaniem Zarządu Powiatu Wołomińskiego jest jedynie powoływanie i odwoływanie Dyrektora z funkcji oraz nadzorowanie jego pracy, a nie pouczanie go w jaki sposób ma się zwracać do członków Komisji. W pytaniu dotyczącym nakładów na kotłownię w terenie obecnie użyczonym terenie przez osoby fizyczne na rzecz Powiatu Wołomińskiego w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych w Technikum Terenów Zieleni, chodzi o kwotę ok. 1 mln zł. Starosta zobowiązał Skarbnik Powiatu do przedstawienia danych dotyczących poniesionych nakładów wraz z opinią Radcy Prawnego, co do możliwości wysuwania jakichkolwiek roszczeń. Odpowiedź jaką otrzyma Zarząd zostanie pisemnie przedstawiona Radnemu. 

Radny Krzysztof Strzałkowski potwierdził, że doszło do nieprzyjemnego incydentu podczas posiedzenia Komisji Zdrowia na terenie Szpitala. Radny wyjaśnił Dyrektorowi, że zadaniem Komisji i jej członków nie jest przeszkadzanie i utrudnianie mu pracy, jak sugerował, ale pomoc i troska o sprawy związane z funkcjonowaniem szpitala. Radny poinformował jednocześnie o zwołaniu kolejnego posiedzenia Komisji w dniu 27 lutego w Szpitalu, na które zaprosił członków Zarządu. Odwołując się do wypowiedzi Radnego Maślanego w sprawie regulacji zarządzania majątkiem Powiatu, zwrócił uwagę na kwestię pomocy publicznej. W sytuacji przekazywania przez Powiat nieodpłatnie prywatnemu podmiotowi  konkretnych dóbr jest formą pomocy publicznej. Powinna być ona rejestrowana, ewidencjonowana i analizowana pod kątem prawnym. Radny zaapelował o przygotowanie takiej analizy w kontekście prac nad ogólną uchwałą regulującą zasady udzielania służebności przesyłu
Starosta Maciej Urmanowski poprosił o wcześniejsze informowanie o planowanych posiedzeniach Komisji, z trzydniowym wyprzedzeniem, zgodnie ze Statutem Powiatu Wołomińskiego.
Radny Rafał Pazio poparł wniosek Radnego Szturo w sprawie  braku znaku sygnalizacji świetlnej „skręt w prawo” na skrzyżowaniu dróg 634 i 635. Dodał również, że chodzi o sekwencję świateł na tym skrzyżowaniu. Dotychczasowy stosunek 20s.:20s na przejazd na obydwu drogach została zmieniona na stosunek 9s.:28s.odpowiednio na drodze nr 934 i 935. Mieszkańcy Lipin i Duczek zwracali się z prośbą do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o zmianę tego stanu rzeczy. Jednak dotychczasowe odpowiedzi Zarządu były wymijające i niejednoznaczne. Pismo wystosowane przez Starostę byłoby w tej sytuacji pomocne.
Starosta Maciej Urmanowski przypomniał, że niektóre kwestie m.in. te związane z drogami wojewódzkimi nie należą do kompetencji Starosty. Może oczywiście przygotować taki wniosek do Zarządu Dróg, ale będzie on tak samo ważny jak prośba mieszkańców czy Radnego.
Przewodniczący zaproponował Radnemu zwrócenie się do niego z takim pismem.
Radny Rafał Pazio świadom zakresu kompetencji Starosty, podkreślił, że jego wystąpienie jest jedynie głosem poparcia dla wniosku Radnego Szturo.

Radny Piotr Uściński  przyłączył się do wniosku Radnego Maślanego o zewnętrzny audyt w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Zdaniem Radnego umowa o udzieleniu pożyczki Szpitalowi przez firmę Magellan jest niezgodna z SIWZ-em. Odpowiedź Dyrektora Szpitala udzielona na poprzedniej sesji, że „w kwestii pożyczki z firmy Magellan (…) strony ustaliły wysokość kwoty karnej na rzecz Szpitala na poziomie 350-400 zł.” Radny uznał za wątpliwą. Wyraził przekonanie, że faktycznie chodzi o kwotę kilkadziesiąt- krotnie większą. W związku z tym zwrócił się z wnioskiem do Dyrektora Szpitala o podpisanie aneksu do umowy z firmą Magellan, zgodnie z którym kwotę 2,8 mln zł pożyczki otrzymanej 8 dni po terminie, Szpital będzie zwracał w ratach z takim samym opóźnieniem. Jeśli Dyrektor nie przyjmie tej propozycji, ani nie zaproponuje innej to powinien, zdaniem Radnego, wyjaśnić w jaki sposób obliczył kwotę sporną na poziomie 350-400 zł.
Starosta Maciej Urmanowski zapytał, upewniając się, czy ten wniosek znajduje się w piśmie skierowanym przez Radnego wcześniej  na ręce Starosty. Jeśli tak, to Zarząd już się z nim zapoznał i zastało ono również przekazane Dyrektorowi Szpitala. Starosta ponownie potwierdził zasadność przeprowadzenia w Szpitalu zewnętrznego audytu.

Radny Piotr Uściński  wyjaśnił, że jedynym wątkiem, którego nie zawarł w swoim wcześniejszym piśmie jest ten dotyczący sposobu wyliczenia wysokości kwoty spornej.

Radny Adam Milczarek uznał, że ośmiodniowa zwłoka w wypłacie pożyczki dla Szpitala nie jest aż tak istotna. Ważniejszy jest kontrola przyszłych decyzji kredytowych Dyrektora Szpitala.
Radny Dariusz Suchenek zwrócił się z pytaniem, o to co się aktualnie dzieje z  gruntem przy ulicy Legionów w Wołominie,  przeznaczonym pod parking policyjny.

Starosta Maciej Urmanowski odpowiedział, że apelacja  Starostwa w tej sprawie została wysłana do Prokuratury i dotychczas pozostaje bez odpowiedzi. Starosta przypomniał również, że Zarząd zwrócił się 3 miesiące temu do Gminy Wołomin o zmianę sposobu użytkowana tego terenu, aby nie był to tylko parking policyjny. 

Członek Zarządu Marek Szafrański nie zgodził się z sugestią Radnego Uścińskiego, że wysokość faktycznej  kwoty karnej jest zdecydowanie większa od podanej przez Dyrektora. Zapytał Radnego o podstawy jego wyliczeń. Nawiązał także do dzisiejszego posiedzenia Komisji Zdrowia, które miało miejsce w Szpitalu. W związku z tym, że przedłużyła się dyskusja na temat sytuacji w Stacji Dializ, nie doszła do skutku planowana wizyta na oddziałach Wewnętrznym i  Pediatrycznym. Została ona przełożona na najbliższy piątek 27 lutego. Dyrektor zapowiedział swoją nieobecność ze względu na inne obowiązki. Po czym członkowie Komisji stwierdzili, że obecność Dyrektora w czasie wizyty na oddziałach nie jest konieczna. Takim stwierdzeniem, zdaniem Członka Zarządu, Dyrektor mógł poczuć się urażony. Nie był to jednak przejaw arogancji, a jedynie zdenerwowania.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Punkt 18. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 19.15 zamknął XXVIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Nagranie z XXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

 Protokolant                                                                                Przewodniczący Powiatu

Małgorzata Jeznach






Edward Olszowy
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